

**7. Presupuesto de ASIPONA
(pesos)**

Rubro	Meta 2025	Trimestre							
		Primer		Segundo		Tercer		Cuarto	
		Programado	Ejercido	Programado	Ejercido	Programado	Ejercido	Programado	Ejercido
INGRESOS ORDINARIOS	3,157,638,718	762,127,130	791,672,457	806,875,919	811,997,720	799,871,361	829,740,798	788,764,308	793,420,634
Ingresos por Infraestructura	692,147,822	163,946,866	136,373,603	181,147,020	141,283,104	179,012,613	157,517,873	168,041,323	131,800,894
Ingresos por Arrendamiento	34,146,266	8,524,073	17,664,006	8,543,521	20,010,931	8,539,542	18,166,753	8,539,130	18,043,396
Ingresos por Cesión Parcial de Derechos	1,846,202,736	449,411,140	475,050,992	466,538,225	501,902,495	465,008,915	503,842,758	465,244,456	526,489,362
Ingresos por Venta de Terrenos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Prestación de Servicios a las Embarcaciones, Servicios Generales y Maniobras (prestados por la ASIPONA)	585,141,894	140,245,051	162,583,856	150,647,153	148,801,190	147,310,291	150,213,413	146,939,399	117,086,982
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	226,188,866	56,547,215	60,587,272	56,547,215	67,084,307	56,547,215	76,514,455	56,547,221	97,724,707
Ingresos por recuperación de seguros	0	0	0	0	0	0	0	0	
Tarifa de Seguridad	129,610,389	32,402,597	39,196,283	32,402,597	38,262,187	32,402,597	39,810,284	32,402,598	40,123,607
Otros Productos	96,578,477	24,144,618	21,390,989	24,144,618	28,822,121	24,144,618	36,704,171	24,144,623	57,601,100
Subsidios y transferencias del Gobierno Federal	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Actualizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(Descuentos o Tarifas Promocionales)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL DE INGRESOS	3,383,827,584	818,674,345	852,259,729	863,423,134	879,082,027	856,418,576	906,255,253	845,311,529	891,145,341
TOTAL COSTO DE OPERACIÓN	2,762,076,669	627,912,714	322,816,831	710,498,447	465,895,836	697,162,688	299,404,852	726,502,820	636,316,793
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	189,218,375	22,702,516	20,659,624	43,547,848	23,109,794	42,977,551	17,850,841	79,990,460	67,370,919
UTILIDAD o (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	432,532,540	168,059,115	508,783,274	109,376,839	390,076,397	116,278,337	588,999,560	38,818,249	187,457,629
PARTIDAS EXTRAORDINARIA y OTROS GASTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0
UTILIDAD/PÉRDIDA DESPUÉS DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	432,532,540	168,059,115	508,783,274	109,376,839	390,076,397	116,278,337	588,999,560	38,818,249	187,457,629
RESULTADO NETO DE FINANCIAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DE ISR, IETU, PTU	432,532,540	168,059,115	508,783,274	109,376,839	390,076,397	116,278,337	588,999,560	38,818,249	187,457,629
Total de ISR, IETU, PTU	365,173,116	166,419,259	2,417,444	98,736,983	1,675,108	89,638,481	2,189,226	10,378,393	2,300,296
RESULTADO NETO	67,359,424	1,639,856	506,365,830	10,639,856	388,401,290	26,639,856	586,810,333	28,439,856	185,157,333